
ハワイ州との姉妹提携の締結



日 時

令和４年８月２７日（土）夕刻

場 所

サンシャインサザンセト（周防大島町）

出席者

調印式

写真：ハワイ州政府HPから

デービッド・イゲ
ハワイ州知事

ハワイ州

デービッド・イゲ ハワイ州知事

ハワイ州政府訪問団 ２１名

ホノルル山口県人会 ９名

カウアイ山口県人会 ５名 計３６名

山 口 県
知事、県議会議長、ハワイ友好促進山口県
議会議員連盟、周防大島町長ほか



県人会との信頼関係を土台とした、
多様な分野での新たな交流の推進

姉妹提携の締結

山口県人会

名称 設立 会員数

マウイ
ハワイ島
ホノルル
コナ
カウアイ

1900年頃
1925年
1957年
1965年
1990年

約50人
約120人
約100人
約90人
約200人

＋

明治期には10,424人が移住 相互訪問等を通じた活発な人的交流


